INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos

Impuestos sobre la produccidn, el consumo v las transacciones

Impuesio al comercio exterior
Impuestos sobre ndéminas v asimilables
Impuestos ecoldgicos

Contribuciones de Meijoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
[ngresos por Venta de Bienes v Servicios

Ingresos no Comprendidos en [as Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones v Apartaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios v Otras ayudas
Pensiones v Jubilaciones
Transferencias del Exterior

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacidn de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos v Beneficios Varios

Total de ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIEENTO
Servicios Personales
Materiales v Suministros
Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios v Otras Avudas
Transferencias internas vy Asignaciones al Sector Piiblico
Transferencias al resto del sector pdblico
Subsidios v Subvenciones
Avudas Sociales
Pensiones v lubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Contratos Andlogos
Transferencia a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

50.00
50.00
$2,729.206.00
50.00
$0.00
$0.00
$0.00

$279.588.25
$2.301.286.28
$162,306.97
$2.797.4586.02
50.00

$0.00
$42,560,781.48
$0.00

50.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$50.830.655.00
$0.00

$0.00
$18.635.055.48
$5.370.630.75
$9,355,725.43

$0.00
$0.00
50.00
$1.783.016.47
50.00
50.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$2.304,290.12
50.00

$0.00

$0.00
$0.00

$374.197.35
$1.760.582.91
$25.92
$1.022.131.00
$0.00

50.00
$27.818.523.00
$0.00

50.00

$0.00

$0.00
$0.00
50.00
50.00
$0.00
50.00

$33,279.750.30
$0.00

$0.00
$13.888.536.28
$2.926.997.23
$5.332.235.90

$0.00
50.00
$0.00
51.023.296.91
50.00
50.00
$0.00
50.00
$0.00
$0.00



Participaciones vy Aportaciones $0.00 $0.00

Participaciones 50.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios ‘ $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EATRAORDINARIAS $0.00 $0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia v ——————%2.653,104.65 $635.299.04
Provisiones $0.00 $0.00
Disminucion de inventarios $0.00 $0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida, deterioro $0.00 $0.00
Obsolecencia v provisiones $50.00 $0.00
Inversién publica no capitalizable $13.218.125.60 $6.932.300.09
Otros Gastos $0.00 $0.00
Resultado integral de financiamiento (RIF) $0.00 $0.00
Total de gastos v otras pérdidas 51015658.38 30738665.45
Ahorro/Desahorro neto del ejercicio -185003.3836 2541084.849
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