MUNICIPIO DE CHAVINDA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01/01/2020 AL 30/09/2020 (EN PESOS)

Concepto	2019	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS DE GESTION	\$0.00	\$0.00
Impuestos	\$2,729,206.00	\$2,304,290.12
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	\$0.00	\$0.00
Impuesto al comercio exterior	\$0.00	\$0.00
Impuestos sobre nóminas y asimilables	\$0.00	\$0.00
Impuestos ecológicos	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$279,588.25	\$374.197.35
Derechos	\$2.301.286.28	\$1.760.582.91
Productos de Tipo Corriente	\$162,306.97	\$25.92
Aprovechamientos de Típo Corriente	\$2,797 <i>.</i> 486.02	\$1.022,131.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$42,560,781.48	\$27.818.523.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias del Exterior	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	\$0.00	\$0.00
Dismínución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$0.00	\$0.00
Total de ingresos	\$50,830,655.00	\$33.279,750.30
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$0.00	\$0.00
Servicios Personales	\$18.635.055.48	\$13.888.536.28
Materiales y Suministros	\$5.370.630.75	\$2.926.997.23
Servicios Generales	\$9,355,725.43	\$5,332,235.90
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$0.00	\$0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al resto del sector público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$1.783.016.47	\$1.023.296.91
Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencia a la seguridad social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al exterior	\$0.00	\$0.00

Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Provisiones Disminución de inventarios Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida, deterioro Obsolecencia y provisiones	\$0.00 \$0.00 \$2.653.104.65 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$635.299.04 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00
Inversión pública no capitalizable	\$13.218.125.60	\$6.932.300.09
Otros Gastos	\$0.00	\$0.00
Resultado integral de financiamiento (RIF)	\$0.00	\$0.00
Total de gastos y otras pérdidas	51015658.38	30738665.45
Ahorro/Desahorro neto del ejercicio	-185003.3836	2541084.849

OSE LUIS CASTILLO GARCIA

del Rosaro Roduguer + MA. DEL ROSARIO

SERGIO CORTES ESPINOZA

FRANCISCO VARGAS HERN

RCIA MA DEL ROSARIO SERGIO CORTES ESPINOZA FRANCISCO VARGE RODRIGUEZ PLORES

SINDICO

TESORERO

TESORERIA CHAVINDA MICHOACAN

Resta de decir verdat, declaramos que este reporte y sus notas son fazonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor.